Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020300173

173

Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará

realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL/2023

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA SESSÃO
2023

. 01 202200006092510 Anápolis Rui Barbosa 03/02 até 9h59 de 16/02 16/02 às 10h

. 202200006092410 Catalão Abrahão 03/02 até 8h59 de 16/02 16/02 às 9h

. 202300006013846 Goiânia Duque de Caxias

. 02 202200006090630 Goiatuba João B. Vieira 03/02 até 7h59 de 16/02 16/02 às 8h

. Irene C. Borges

. 202200006087430 Itapuranga M. Lincoln M. Barbosa 03/02 até 8h59 de 16/02 16/02 às 9h

. 01 202200006090471 Luziânia Josué Meireles

. 02 202200006091206 Silvânia Educando para a vida 03/02 até 7h59 de 16/02 16/02 às 8h

. 202200006090659 Armando Gomes

. Americano do Brasil

. Jandira B. Quinan

. 202200006086181 Trindade Marcilon Dorneles 03/02 até 8h59 de 16/02 16/02 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no

site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Conselho Escolar Lindolfo M. da Cunha, por meio da Secretaria de Estado de
Educação do Estado de Goiás, e, no uso de suas atribuições legais torna público aos
interessados que fica REVOGADA a Chamada Pública 01/2023 referente ao Processo
202200006087020 da Unidade Escolar C.E. Lindolfo M. da Cunha situada na Av. Lino N. de
Souza nº 318, no município de Faina - GO, jurisdicionada à CRE - Goiás, para correções no
Termo de Referência. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar, para fornecimento de gêneros alimentícios para
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às
necessidades dos Conselhos Escolares.

Goiânia, 2 de fevereiro de 2023
RUTH BARBOSA

Presidente do Conselho

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

O Conselho Escolar, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna
público aos interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório conforme
especificado, Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023; Processo nº 202200006089892, Conselho
Escolar Parque Alvorada; Abertura prevista para o dia 10.02.2023, ficando ADIADA para dia
16.02.2023 às 9h, publicado no DOE nº 23.971, pág. 175; DE sessão classificados pág. 8 e
DOU sessão 3, pág. 145. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote, tendo em vista a
necessidade de ajustes no Edital. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE -
CRE-Luziânia. Informações adicionais poderão ser obtidas junto às Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 96/2016-SES/GO (HEAPA -
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH). Processo nº 201200010002131. Objeto:
Constitui objeto do presente termo aditivo: 1. Prorrogação da vigência do Contrato de
Gestão nº 096/2016-SES/GO, por período de 12 (doze) meses, ou até a conclusão do
chamamento público em andamento, o que ocorrer primeiro. 2. Readequação do Plano de
Metas de Produção e Desempenho, alinhado ao perfil da unidade hospitalar. 3.
Readequação do valor de repasse mensal para o custeio da Unidade.4. Aporte de recursos
financeiros referente ao custeio dos Programas de Residência Médica e Multiprofissional
em Área da Saúde do HEAPA, conforme disposto no Anexo Técnico II.5. Aporte de recursos
financeiros referente a folha de pagamento dos servidores cedidos ao Instituto de Gestão
e Humanização - IGH, com lotação no HEAPA. Contratante: Estado de Goiás - Secretaria de
Estado da Saúde. Contratado: Instituto de Gestão e Humanização - IGH. Valor: R$
95.602.345,44. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.03.15000100.90 e
2850.10.302.1043.2149.03.15000100.50 Vigência: 22 de setembro de 2022 a 21 de
setembro de 2023. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vencio - Secretário de Estado da
Saúde. Joel Sobral de Andrade - Instituto de Gestão e Humanização - IGH.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

Processo nº: 202200002130323. Contratante: Secretaria da Segurança Pública. Contratada:
Companhia Brasileira de Cartuchos, CNPJ 57.494.031/0001-63 (matriz) e CNPJ
57.494.031/0010-54 (filial). Objeto: Munições. Recurso: 171/União. Valor total: R$
2.362.660,00 (dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil seiscentos e sessenta reais).
Fundamentação: inciso I do Art. 25 da Lei nº 8.666/93. Ratificação: 01/02/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 017/2023, Disputa
Geral, cujo objeto é: Aquisição de switches core, de distribuição, de acesso e módulos
de conexão. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site
www.comprasnet.go.gov.br até o dia 17/02/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site
www.seguranca.go.gov.br.

FREDERICO GOMES DE ARAÚJO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O
AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

PROCESSO: 202217647001640
Tendo em vista o Parecer 41/2023 da Procuradoria Setorial, a Decisão, através do

Despacho 156/2023 do Secretário da SEAPA e a Anulação da Homologação do Pregão
Eletrônico SRP nº 003/2022, publicada dia 02/02/2023 no Diário Oficial do Estado nº 23.974,
pág.68, e no Diário Oficial da União seção 3, pág. 153, para o Lote 2, haja vista a que a empresa
TERRA CAFÉ PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELLI, não está apta a usufruir do benefício de
tratamento jurídico diferenciado previsto na Lei Complementar nº 123/06, estando portanto,
em desacordo com o Item 3.7 do Edital, informamos a REABERTURA da Sessão do Pregão - SRP
nº 003/2022, referente ao Lote 2.

DATA DE REABERTURA: 17/02/2023 às 09 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br. OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Colhedoras
de Forragens, Distribuidores de Calcário, Plantadeiras Adubadeiras de Arrasto e Tratores
Agrícolas para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios goianos.

O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.agricultura.go.gov.br e na Gerência
de Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Universitário,
Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8911.

Goiânia, 02 de fevereiro de 2023.
TIAGO FREITAS DE MENDONÇA

Secretário de Estado

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

Processo nº 212849/2022/SES. Objeto: " Aquisição de equipamentos de
informática, para estruturação das unidades de Rede Frio dos níveis Estadual. Regional e
Municipal, Centro de Referência para Imunobiológicos Especiais (CRIE), Salas de Vacinas e
Unidades Sentinelas de Síndrome Gripal, conforme as especificações e condições
estabelecidas no Termo de Referência. Abertura: 16/02/2023 às 10:00hs (horário de
Brasília); Local: Site do Portal de Compras do Governo Federal
(https://www.gov.br/compras/pt-br/). Informações: Comissão Setorial Permanente de
Licitação - CSL, localizado na Av. Professor Carlos Cunha, s/n, Jaracaty, CEP: 65.076-820,
São Luís/MA; E-mail: csl.sesmaranhao@gmail.com; Fones: (98) 31985558/59/60/61.

São Luís - MA, 1º de fevereiro de 2023.
MARIO DOS SANTOS LAMEIRAS NETO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2022

SINFRA-PRO-2022/09572 - Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços na área de engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do
Memorial Rondon, no Distrito de Mimoso no município de Santo Antônio do
Leverger/MT. Lote: Único. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA,
torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva:
"Dessa forma, nos termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA n. 11/2022, sob o critério de julgamento MENOR PREÇO, lote único, sob o
Regime de Execução de Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO à empresa
Conenge Construção Civil Ltda. CNPJ: 14.930.440/0001-52, sendo habilitada no processo
licitatório epígrafe com o valor de R$ 5.023.378,34 (cinco milhões vinte e três mil
trezentos e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos). Informações gerais:
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 02 de fevereiro de 2023.
MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística-
SINFRA/MT

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

SINFRA-PRO-2022/09572 - Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços na área de engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do
Memorial Rondon, no Distrito de Mimoso no município de Santo Antônio do
Leverger/MT. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada pela Portaria n.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-03T00:24:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial